



# МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от 19 сентября 2022 года

№ 84

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры  
Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области», утвержденное приказом Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат», следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

1) в таблице № 3 «Нормативы на услуги подвижной связи»:

- в разделе 1 «Министерство культуры Омской области (далее – Министерство)» строки 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции:

1.7	Консультант Министерства (по работе со средствами массовой информации)	1	1000
1.8	Консультант Министерства (по мобилизационной работе)	1	500

- строку 2.7 раздела 2 «Казенное учреждение Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»» после слов «Системный администратор» дополнить словами «(Специалист)»;

2) в таблице № 6 «Нормативы на приобретение основных средств»:

- в разделе 1 «Министерство культуры Омской области»:

в строке 1.7 цифры «65000» заменить цифрами «100000»;

в строке 1.12 цифры «65000» заменить цифрами «100000»;

- в строке 2.7 раздела 2 «Казенное учреждение Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»» цифры «65000» заменить цифрами «100000».

2. В приложении № 2 «Нормативы прочих затрат»:

1) в подразделе «Нормативы обеспечения мебелью работников Министерства культуры Омской области» таблицы № 3:

- в разделе «Рабочее место государственных гражданских служащих: начальник управления, заместитель начальника управления, начальник отдела, начальник сектора Министерства»:

в строке 1 цифры «22000» заменить цифрами «32000»;  
 в строке 5 цифры «2000» заменить цифрами «4500»;  
 в строке 6 цифры «9000» заменить цифрами «10000»;  
 в строке 8 цифры «10000» заменить цифрами «13000»;  
 в строке 9 цифры «15000» заменить цифрами «20000»;  
 в строке 10 цифры «13400» заменить цифрами «16000»;  
 дополнить строкой 12 следующего содержания:

12	Подставка под системный блок	шт.	1 единица на 1 сотрудника	7	2500
----	------------------------------	-----	---------------------------	---	------

- в разделе «Рабочее место государственных гражданских служащих категории «специалисты»»:

в строке 5 цифры «2000» заменить цифрами «2500»;  
 в строке 6 цифры «10000» заменить цифрами «13000»;  
 в строке 7 цифры «9000» заменить цифрами «10000»;  
 в строке 10 цифры «15000» заменить цифрами «20000»;  
 в строке 11 цифры «13400» заменить цифрами «16000»;  
 дополнить строкой 14 следующего содержания:

14	Подставка под системный блок	шт.	1 единица на 1 сотрудника	7	2500
----	------------------------------	-----	---------------------------	---	------

- в разделе «Рабочее место работников органов исполнительной власти, замещающих должности, не являющиеся должностями государственных гражданских служащих»:

в строке 4 цифры «1700» заменить цифрами «2500»;  
 в строке 5 цифры «10000» заменить цифрами «13000»;  
 в строке 6 цифры «9000» заменить цифрами «10000»;  
 в строке 9 цифры «15000» заменить цифрами «20000»;  
 в строке 10 цифры «13400» заменить цифрами «16000»;  
 дополнить строкой 11 следующего содержания:

11	Подставка под системный блок	шт.	1 единица на 1 сотрудника	7	2500
----	------------------------------	-----	---------------------------	---	------

- в строке 1 раздела «Помещение для архивного хранения документов» цифры «8500» заменить цифрами «12000»;

2) в подразделе «Нормативы обеспечения мебелью работников казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура» таблицы № 3:

- в разделе «Рабочее место руководителя и заместителей»:

в строке 4 цифры «13400» заменить цифрами «16000»;

в строке 5 цифры «15000» заменить цифрами «20000»;

в строке 7 цифры «1700» заменить цифрами «4500»;

- в разделе «Рабочее место сотрудника»:

в строке 3 цифры «1700» заменить цифрами «2500»;

в строке 4 цифры «13400» заменить цифрами «16000»;

в строке 5 цифры «15000» заменить цифрами «20000»;

в строке 8 цифры «7000» заменить цифрами «9000»;

- в строке 1 раздела «Подсобное помещение, помещение для архивного хранения документов» цифры «8500» заменить цифрами «12000»;

3) раздел «Рабочее место руководителя и заместителей» таблицы № 3 подраздел «Нормативы обеспечения мебелью работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области»» дополнить строками 10 и 11 следующего содержания:

10	Диван	шт.	1 единица на 1 кабинет	7	100000
11	Тумба	шт.	1 единица на 1 сотрудника	7	45000

4) в таблице № 6 «Нормы расхода хозяйственных товаров и принадлежностей для казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»»:

- в строке 3 цифры «64» заменить цифрами «120», цифры «150» заменить цифрами «350»;

- в строке 6 цифры «90» заменить цифрами «150»;

- в строке 22 цифры «700» заменить цифрами «1100»;

- строке 24 цифры «360» заменить цифрами «550»;

- в строке 32 цифры «50» заменить цифрами «250»;

- в строке 33 цифры «3000» заменить цифрами «4500»;

- в строке 34 цифры «2500» заменить цифрами «3000»;

5) в разделе «Лимиты на пробег служебного автомобильного транспорта казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области»» таблицы № 8 «Лимиты на пробег служебного автомобильного транспорта» строку 2 изложить в следующей редакции:

2	LADA VESTA GFL110: X575AO55	50000
---	-----------------------------	-------

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Министр культуры  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized loop with a small dash and a vertical stroke, resembling the letters 'Ю.В.'.

Ю.В. Трофимов